

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

Čl. 1.

Zmluvné strany

Predávajúci: **BANCHEM, s . r . o**
Sídlo: **Rybný trh 332/9, 929 01 Dunajská Streda**
Zastúpený: **Ing. Pavel Banák, konateľ**
Názov banky: **Tatrabanka, a . s .**
Číslo účtu : **2621105189/1100, IBAN: SK82 1100 0000 0026 2110 5189**
IČO: **36227901**
DIČ: **2020196563**
IČDPH: **SK2020196563**
Označenie registra: **zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: s.r.o.**
Číslo zápisu: **vložka číslo: 11027/T**

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci: **Špecializovaná nemocnica s v . Svorada Zobor, n. o.**
Nemocnica podporujúca zdravie
Výučbová základňa Slovenskej zdravotníckej univerzity
Sídlo: **Kláštorská 13, 949 88**
Zastúpený: **MUDr. P l a m e n Kaba**
Číslo účtu: **0232706854/0900**
Názov banky: **Slovenská sporiteľňa**
IČO: **37971832**
DIČ: **20201877792**
IČDPH: **SK20201877792**

(ďalej len „kupujúci“)

Cl. II.

Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predat' a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za **Čistiace prostriedky, dezinfekčné prostriedky, pracie prostriedky, doplnkový tovar na upratovanie** kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“). Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a v baleniach /jednotkovom množstve podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude dané konkrétnymi objednávkami kupujúceho.

Čl. III.

Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha č.I.). Kúpna cena tovaru je stanovená v E U R , vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obeh tovaru a zisk. **Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania zmluvy.**

V prípade zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka, ktorý je prílohou č. 1. k tejto zmluve. V prípade poskytnutia zľavy tiež výšku zľavy v %.

Čl. IV.

Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 24 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní** od jej doručenia. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že predávajúci ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho ako dlžníka a zároveň sa kupujúci s predávajúcim dohodli, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky predávajúceho v rozpore s dohodou kupujúceho podľa prechádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že predávajúci ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho ako dlžníka a zároveň sa kupujúci s predávajúcim dohodli, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky predávajúceho v rozpore s dohodou kupujúceho podľa prechádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

Čl. V.

Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu do 5 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho.

Kupujúci môže svoje objednávky prerokovať s predávajúcim osobne, alebo telefonicky na

tel. č.: +421 915 717 457

a svoje objednávky zasielať predávajúcemu formou:

e-mailom na adresu : machovcovai@banchem.sk

faxom na tel. fax. č.:

poštou na adresu: BANCHEM, s.r.o., Rybný trh 332/9, 929 01 Dunajská Streda

Predávajúci v prípade zmien bude informovať kupujúceho o novinkách a zmenách svojej ponuky druhov, sortimentu a cien tovaru.

Čl. VI.

Č a s a miesto plnenia predmetu zmluvy

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom podľa dohody s odberateľom do skladu MTZ Špecializovanej nemocnice sv. Svorada Zobor, n.o. Kláštorská 134, Nitra.

Čl. VII.

Vlastnícke práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím a úplným zaplatením kúpnej ceny v zmysle platobných podmienok.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Kupujúci prípadne reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho. Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne v lehote do 20 dní od reklamácie. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti

Čl. X.

Zánik a vypovedanie zmluvy

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XI.

Záverečné ustanovenie

Nedeliteľnými prílohami tejto zmluvy je príloha č. I -cenník

Zmluva sa uzatvára na dobu odo dňa podpisu zmluvy a nadobudnutia účinnosti zmluvy na 12 mesiacov.

Odberateľ si vyhradzuje právo objednať podľa potreby aj iný tovar ako je uvedený v prílohe za podmienky, že nebude prekročená celková uvedená hodnota v EUR bez DPH.

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode.

Zmluva je vystavená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží jeden rovnopis a predávajúci jeden rovnopis.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzuje sa neinformovať a jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Dunajskej Strede, dňa

V Nitre, dňa

Príloha č. I - Tabuľka pre uvedenie cien

Názov	jednôt. množ.	ks/bal/karton	jedn.cena bez DPH	cenaspoiu bez DPH	cena spolu s DPH
AKTIVÍT GK MR 500ml	96	ks	1,573	F 151,008r	i 8 i, 2 i
AKTIVÍT H P OXI 5 1	24	Nks	10,625	T 255,00CT	306,00
AKTIVÍT KONTAKT CITRUS MR 500 ml	9A	ks	1,360	T 127,840L	153,41
[AKTIVÍT na nábytok a drevo MR 500 ml	27	lks	2,04Cj	55,080 1	66,10
(AKTIVÍT ošetr.čistič na podlahu 11					
PANTRA PROF. 55 1000 ml mydlový	41	ks	1,700 !	69,700	83,64
JAKTIVIT water flower universa cleaner 1000 ml	187	ks	1,020	190,740	228,89
JBann krém.mydio biele 500ml s antibakt.prísadou	1	[ks	0,940	0,940	1,13
JBann krém.mydlo modré 51 s antibakt.prísadou	82	ks	2,550	209,100	250,92
BANN Turbo 500g	11	ks	0,637	7,007	8,41
BANNderm 300 ml dezinfekčný gel s pumpičkou	149	ks	2,550	379,950	455,94
[BANNderm 300 ml dezinif. Gél bez arómy s pump.	26	ks	2,550	66,300	79,56
[BANNderm tekuté mydlo s antibakl .prísadou 300 ml	798	ks	1,700	1 356,600	1627,92
IBANNderm tekuté mydlo s antibakt.prísadou 5 1	9	ks	10,626	95,634	114,76
j B A Ň O U s dezinfekčnou príсадou krém na ruky 100 ml	257	[ks	0,510	131,070	157,28
BANOX 5 i bánd.	9	ks	5,100	45,900	55,08
BANOX na grily (GRIL) 750 m, AKTIVÍT GK IV R 500 mi	10	ks	1,573	15,730	18,88
1 BANOX na nábytok Medový bozk (KLOP) 750 ml					
AKTIVÍT na nábytok a drevo MR 500 mi		ks	2,040	2,040	2,45
1 BANOX na okná Citrónová tráva (KUK) 750 ml	33	ks	1,700	56,100	67,32
1 BANOX sifón 500 g granulát	55	ks	1,870	102,850	123,42
[BANOX TABS kg	4	ks	21,250	85,000	102,00
BANOX wash 1000 ml	162	ks	1,063	172,206	206,65
BANOX WC čistič NaClO + Voňavý les (ÓŎj^SO ml	272	ks	1,147	311,984	374,38
CIF 500ml tekutý prášok/biely	17		1,814	30,838	37,01
[Pavk.MODULAR 5507 na mydlo a gél 400 ml	16		20,948	335,168	402,20
[Dávko vačTORK 5 560000 na tekuté mydlo biely 1 L	2	ks	23,380	46,760	56,11
[Destiovaná voda 5L	3	ks	1,370	4,110	4,93
[Drôtenka kovová 30 g	280	ks	0,316	88,480	106,18
[Drôtenka Quido 2ks so špongiou	35	ks	0,491	17,185	20,62
Držiak magnetický 40 cm kapsový	41	ks	9,380	37,520	45,02
Fixíneia 500mi BANN fix 500 ml	141	ks	0,850	11,900 i	14,28
Fólia potravinárska 300 m x 45 cm	152	M ks	4,525	692,325	830,79
FORTENIOOOml	109	ks	6,800	741,200	889,44
[Handra netkaná biela Renáta 70x60 cm	81	ks	0,446	36,126	43,35
[Handra tkaná vafl.biela Milada 60x50cm	16	ks	0,851	13,616	16,34
HYGEM PLUS 1000 mi	85	ks	6,375	541,875	650,25
[CHIRODERM 115 mi s rozpráš.	11	ks	1,700	18,700	22,44
CHIRODERM 51	65	ks	29,750	1933,750	2 320,50
CHIRODERM 500 ml	5	ks	3,400	17,000	20,40
CHIRODERM GEL 5 1	12	ks	29,750	357,000	428,40
CHIRODERM GEL 500 mi	27	ks	3,400	91,800	110,16
[ChloraminTl kg	260	ks	10,956	2 848,560	3 418,27
[JAR na riad 900mi	90	ks	1,737	156,330	187,60
[Kefa na fľaše 5 cm	4	ks	0,885	3,540	4,25
Kefa na radiátor 77 cm	14	ks	1,714	23,996	28,80
Kefa na radiátory dvojité	~2	ks	2,085	4,170	5,00
Kefa na riad Deix	21	ks	0,591	12,411	14,89
Kefa na ruky drevená so štetinou	4	ks	0,845	3,380	4,06
Kefa skúmavková 12 mm	14	N ks	0,680	9,520	11,42
Kefa žehlička veľká	141	ks	0,676	9,464	11,36
KôStQdpadkový 15 L plastový okrúhly	1	ks	4,940	J 4,940 J	5,931

NI&v	jednôt. množ,	ks/bal/karton	jedn.cena bez DPH	cena spolu bez DPH	cena spolu s DPH
Kôš odpadkový 25 L plastový okrúhly		ks	7,270	7,270	8,72
Kôš odpadkový 50 L plastový hranatý	15	ks	13,679	205,185	246,22
K V Á R T F O R T E 500 mi	332	ks	3,400	1 128,800	1 354,56
KVÁRT PLUS 5 l	90	ks	29,750	2 677,500	3 213,00
KVÁRT PLUS MR 500 mi	111	ks	3,400	377,400	452,88
Lopatka s gum, lištou+metlička Delux		ks	1,120	1,120	1,34
LUCIA abrazívny prášok 400 g	75	ks	0,553	41,475	49,77
<u>LUCIA EXTRA orange 5</u>	23	ks	5,313	122,199	146,64
Mamsoft umývacia emulzia 500 ml	24	ks	4,352	104,448	125,34
<u>Metla ciroková 5x šitá 140 cm</u>		ks	4,790	4,790	5,75
Mikroutierka Destiny 30x35 cm 205g balená	119	ks	0,452	53,788	64,55
<u>Mijcroutierka Destiny 35x30 cm nebalená</u>	13	ks	0,304	3,952	4,74
Mop kapsový Master 40 cm biely	100	ks	4,011	401,100	481,32
Mop kapsový Microborsten 40cm modrý	16	ks	4,030	64,480	77,38
<u>Mop kapsový Microborsten 40 cm žltý</u>		ks	4,030	20,150	24,18
Mr.MONK 1000 ml saponát citrón	154	ks	0,850	130,900	157,08
Mydlo hotelové 15g balené Largo	2454	ks	0,111	272,394	326,87
Mydlo Largo 100 g aloe vera	SZ	ks	0,187	12,716	15,26
<u>Mydlo Rubys 100 g</u>	125	ks	0,187	23,375	28,05
Násada drevená 120 cm pr. 24mm		ks	1,040	1,040	1,25
Ometací kartáč guľatý		ks	1,315	2,630	3,16
PANTRAPROF. 05 1000 ml sanit.čistič	363	ks	2,040	740,520	888,62
PANTRAPROF. 08 1000 ml penivý čistič	237	ks	1,912	453,144	543,77
PANTRAPROF. 11 green lily uni cleaner 5 l		ks	8,500	42,500	51,00
PANTRAPROF. 11 water bay uni cleaner 5 l		ks	8,500	76,500	91,80
PANTRAPROF. 55 1000 ml mydlový	30	ks	1,700	51,000	61,20
PAMŤRAPROF. 65 5 l na strojové čist.	12	ks	12,377	148,524	178,23
PANTRAPROF, PP 15 kg s arómou	13	ks	22,100	287,300	344,76
Pantra profesionál green lily aromatic concentrate 150 ml	125	ks	4,250	531,250	637,50
Pantra profesionál red feeling aromatic concentrate 150 ml	121	ks	4,250	514,250	617,10
Pantra profesionál water bay aromatic concentrate 150 ml	82	ks	4,250	348,500	418,20
PANTRATURBOAUT. 5 l bánd.	11	ks	11,900	130,900	157,08
Pap.kuch.iitierky Sindy 2 ks	430	ks	0,540	232,200	278,64
Pap.utierka Tork 290067 Matic Advaced rola biela	108	ks	8,072	871,776	1 046,13
<u>Pap.utierky ZZ biele 2vrst.recykei 3000 ks</u>	14	kartón	12,659	177,226	212,67
<u>Pap.utierky ZZ zelené 20x250 ks</u>	137	kartón	12,202	1 671,674	2 006,01
<u>PE vrece 70x110 100 mikr. čierne 10ks/rol</u>	589	rolka	2,000	1 178,000	1 413,60
<u>PE vrece 70x110 40 mikr. cen/ené 25ks/rol</u>	24	rolka	2,288	54,912	65,89
íce 70x110 40 mikr. čierne 25ks/rol	44	rolka	1,994	87,736	105,28
PE vrece 70x110 40 mikr modré 25ks/rol	191	rolka	1,994	380,854	457,02
<u>PE vrece 70x110 40 mikr. žlté 25ks/rol</u>	46	rolka	2,287	105,202	126,24
PE vrece 70x110 40 mikr. Zelené 25 ks / rol	10	roliek	2,287	22,870	27,44
Prachovka plienková Lenka 40x40 cm	192	ks	0,463	88,896	106,68
RAPIDTOP MR 500 ml antikalk efekt	99	ks	1,700	168,300	201,96
RAPIDTOP 750 ml antikalk efekt	126	ks	2,125	267,750	321,30
<u>RAPIDTOP 750 ml antikalk efekt s octom</u>	253	ks	2,125	537,625	645,15
Rukavice jednorázové 7/S 100 ks v balení		balenie	9,302	55,812	66,97
Rukavice jednorázové 8/M 100 ks v balení	33	balenie	9,302	306,966	368,36
<u>Rukavice jednorázové 9/L 100 ks v balení</u>		balenie	9,302	18,604	22,32
Rukavice latexové 7 / S		par	0,000	0,000	0,00
Rukavice latexové 8/M	130	par	0,698	90,740	108,89
<u>Rdľivice latexové 9/L</u>	59	par	0,698	41,182	49,42
Rukavice Niké 7 / S	34	pár	0,574	19,516	23,42

Názov	jednôt, množ.	ks/bal/karton	j jedn.cena bezDPH	cena spolu bezDPH	cena spolu sDPH
[RukaviceNikéL/9	32	[pár	0.574	18.942	22.73
[Rukavice Niké M/8	273	[pár	0.574	155.554	186.66
1 Rukavice PE Duck 100 ks	22	balenie	1.194	26.268	31.52
Ryžák na palicu 24 cm drevený s hladkou dierou	1	[ks	0.890	0.890	1.07
Ryžák oválny drevený	2	ks	0.700	1.400	1.68
Sáčky do koša mikr. 50x60 7 mikr.šedé 50 ks/rol	185	[rolka	0.447	82.695	99.23
Sáčky do koša mikr. 63x74 10 mikr.čire 50 ks/roi	114	[rolka	0.828	94.392	113.27
1 Sáčky do koša PE 50x60 30 mikr. čierne 25ks/rol	439	[rolka	0.534	234.426	281.31
SAVO 1,2 L	46	kš~	1.632	75.072	90.09
jSavo proti plesniam 500 ml spray	162	tk	2.410	390.420	468.50
[SENS1 Rose Dew 5L aviváž	11	ks	5.950	65.450	78.54
[Servítky biele Merci 135g	680	ks	0.397	269.960	323.95
SOMO WC čistič Oceán 750 ml	234	ks	1.275	298.350	358.02
[Stierka Vero podlahová 75 cm biela zosilnená	4	ks	8.123	32.492	38.99
Špongia Jumbo na riad tvar, nebalená	202	ks	0.185	37.370	44.84
Špongia na riad tvarovaná 5 ks	18	ks	0.447	8.046	9.66
Sitko do pisoára	30	ks	1.281	38.430	46.12
[Špongia oválna veľká balená	44	ks	0.471	20.724	24.87
[Špongie 10 ks 8,1x5,5x2,8 cm balená	29	ks	0.454	13.166	15.80
[Špongiová utierka 15,5x18 3 ks Spořitex	57	bal.	0.496	28.272	33.93
[Špongiová utierka 15,5x18 5ks Spontex	12	bal.	0.783	9.396	11.28
[Tekuté mydlo Tork 421501 Premium ÍL jemné	276	ks	5.411	1493.436	1792.12
[TERCIT1000 ml	3	ks	10.200	30.600	36.72
JToai.papier 2vrstrecykel 30m	2912	ks	0.201	585.312	702.37
[Toal.papier Jumbo 19 cm biely 2 vrstvy	2364	ks	0.868	2 051.952	2 462.34
[Tyč hliníková elox.140cm pr,23,5mm	5	ks	3.126	15.630	18.76
[Tyč teleskopická Super 140 cm	~2	ks	2.215	4.430	5.32
[Utierka Bodentuch modrá 60x50 cm profi	185	ks	0.400	74.000	88.80
[utierka Bodentuch oranžová 60x50 cm profi	191	ks	0.400	76.400	91.68
[Utierka Bodentuch zelená 60x50 cm profi	35	ks	0.400	14.000	16.80
[Utierka Bodentuch žltá 60x50 cm profi	5	ks	0.400	2.000	2.40
Utierka Superclear modrá 40x35cm	162	ks	0.517	83.754	100.50
[Utierka Superclear červená 40x35~m	160	ks	0.517	82.720	99.26
[Utierka Superclear zelená 40x35 cm	1651	ks	0.517	85.305	102.37
[Utierka Superclear žltá 40x35 cm	182	ks	0.517	94.094	112.91
[VAU-60Q g tek.krém s aktívnym striebrom	121	ks	1.275	154.275	185.13
[VAU1 aviváž Rose fresh 5 1 modrá SENSÍ Rose Dew 5 í aviváž	7	ks	5.950	41.650	49.98
[Vedro 10L s plastovou rúčkou	2	ks	2.625	5.250	6.30
[VIKI fresh 14 kg prášok na pranie	14	ks	15.930	223.020	267.62
[Výstražná tabuľa	1	ks	6.380	6.380	7.66
WC set Eko 80 mm	27	ks	0.994	26.838	32.21
Zásobník TORK na pap. Utierky zz skladané	2	ks	34.885	69.770	83.72
Zmeták Delux+tyč Klasik strieborná ~	2	<s	3.235	6.470	7.76
Zvon na WCgumenodrevený	1	[< s	1.300	1.300	1.56
ISUMA spolu	J	h< x	J< x	34 468.6851	41362.42

Ar?®.